
UCHWAŁA NR 94/XXVIII/2012
RADY GMINY W BORONOWIE

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Boronów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 391), 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) oraz po konsultacjach, określonych uchwałą Nr 12/II/2010 Rady Gminy 
w Boronowie z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Boronów w dziedzinach 
dotyczących tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 17, poz. 301) Rada Gminy w Boronowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Boronów, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przez właścicieli nieruchomości należy rozumieć także podmioty określone w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 391). 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Boronów zobowiązani są 
złożyć do Wójta Gminy Boronów deklarację, o której mowa w § 1 ust. 1 w terminach: 

1) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 2013r.- dla  pierwszej deklaracji, 

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

3) 14 dni od dnia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w szczególności zmian ilości zamieszkałych osób na terenie posesji lub przystąpienia 
bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Edward Czyż

Id: 89D6D5D8-6012-4DDD-9ACA-5A3D6D815E22. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały nr 94/XXVIII/2012 
                                                                                       Rady Gminy w Boronowie z dnia 27.12.2012 r.  

 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH 

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY BORONÓW 
 

 
Podstawa Prawna: 

 
 

Składający: 
 
 

Termin składania 
deklaracji: 

 
 

Miejsce składania 
deklaracji: 

 

 
Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012, poz. 391) 
 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają 
odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Boronów. 
 
 Pierwszy termin składania deklaracji do 31.03.2013r., lub w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania 
nieruchomości lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych w określonych 
w  deklaracji. 
 
 
Urząd Gminy w Boronowie, ul. Dolna 2, 42-283 Boronów 

 

A. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 

        (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem x) 

 
 �  pierwsza deklaracja 
 
  �  zmiana deklaracji 
 
 Data zaistnienia zmian: …........................................ 
                                               ( dd-mm-rr) 
 

 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
 
Imię i Nazwisko ( dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych oraz jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej) 
 
 
 
 
PESEL ( dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek nieposiadających osobowości prawnej) 
 
 

 
C. ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY 

Kraj: 
 

Województwo: Powiat: 

Gmina: 
 

Ulica: Nr budynku/Nr lokalu Miejscowość: 
 

Kod pocztowy: 
 

Poczta: Nr telefonu: 

 

Id: 89D6D5D8-6012-4DDD-9ACA-5A3D6D815E22. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

 
D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY         

Miejscowość: 
 
 

Nazwa ulicy: Nr budynku:          

Kod pocztowy: 
 
 

 Poczta:  Nr telefonu:          

 
Na terenie nieruchomości wskazanej w cześć D niniejszej deklaracji zamieszkuje: 
 

   
   ….................................. 

 ( należy podać liczbę mieszkańców) 

         

    

E FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ 
 
 �  Własność 
 
 

 �   użytkowanie wieczyste  �  posiadanie5   
 

proszę podać z jakiego tytułu:....................... 
 �  współwłasność 
 
 

 �  zarząd lub użytkowanie 

 
F. OŚWIADCZENIE SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ: 
 
Oświadczam, że dla nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji odpady komunalne zbierane będą 
w sposób ( zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem x): 
 
  �    selektywny6 
 
�    nieselektywny  
 
    

 
G.  OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI: 
 

 Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazana w części D  
 

(poz. 1)
 

Wysokość miesięcznej stawki na jednego mieszkańca określona w uchwale Rady Gminy w 
Boronowie w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty oraz stawki tej opłaty za 
gospodarowania odpadami komunalnym, w zależności od sposobu zbierania odpadów -tzn. czy 
odpady są zbierane w sposób selektywny czy nieselektywny. 
 

(poz. 2) 

  

 

 

 

 

Wysokość miesięcznej  opłaty ( kwotę z poz. 1 należy pomnożyć przez liczbę osób wskazana w poz. 2 ) 
 
 

(poz. 3) 7 

 

 

 
 

H. INFORMACJA DODATKOWA 8 
 

Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części D    

Id: 89D6D5D8-6012-4DDD-9ACA-5A3D6D815E22. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

niniejszej  wyposażona jest w kompostownik ( zaznaczyć 
właściwy kwadrat znakiem x) 

             �   TAK                       �    NIE 

 
 
  I. OŚWIADCZENIE  I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO  DEKLARACJ Ę: 
 
 
Niniejszą deklaracje składam pouczony o odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu Karnego -,, Kto składając  zeznanie mające  
służyć  za dowód w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub 
zataja, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3”. 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( t.j z 2002, Nr 101, poz. 926 z pózn. zm.) wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
 
     ………………………………..                                                                  ……………………………….. 
 
                 /miejscowość, data/                                                                                                                           /czytelny podpis/ 
 

   ADNOTACJE URZEDOWE:  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pouczenie:  
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.).  
 
 
 
Wyjaśnienia:  
 
1) Obowiązek złożenia deklaracji do Wójta Gminy Boronów o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych.  
2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
należy złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Boronów w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  
3) W przypadku nie złożenia deklaracji w terminie określonym w pkt 2 albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w 
deklaracji, Wójt Gminy określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione 
szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 
 4) Pierwszą deklaracje należy złożyć do 31.03.2012r. 

   5)  Podać tytuł będący podstawą do władania daną nieruchomością (np. dzierżawa, najem itp.); 
6) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązywania się  z selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych  właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę jak za odbiór i zagospodarowanie nieselektywne zbieranych 
odpadów komunalnych. 
 7) Opłatę z cześć G poz. 3 należy wpłacać do 20 każdego miesiąca począwszy od lipca 2013r.  
 8) Dane niezbędne do celów sprawozdawczych  w myśl art.  9q ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. ( Dz. U. 2012, 
poz 391) 
 
 
 
 
 

Id: 89D6D5D8-6012-4DDD-9ACA-5A3D6D815E22. Podpisany Strona 4




